
UCHWAŁA NR XIV/137/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2025 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 212 ust.1. pkt 1,2, art. 214, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm. ),   na wniosek Burmistrza Toszka 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć dochody w budżecie Gminy Toszek na rok 2025  o kwotę 324.000,00 zł 

1. w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa     o kwotę 11.600,00 zł 

w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  o kwotę 5.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 5.000,00 zł 

w tym: 

Wpływy z pozostałych odsetek      o kwotę 5.000,00 zł 

w rozdziale 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy o kwotę 6.600,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 6.600,00 zł 

w tym: 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    o kwotę 6.600,00 zł 

2. w dziale 750 Administracja publiczna     o kwotę 6.600,00 zł 

w rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego  o kwotę 2.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 2.000,00 zł 

w tym: 

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej        o kwotę 2.000,00 zł 

w rozdziale 75095 Pozostała działalność     o kwotę 4.600,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 4.600,00 zł 

w tym: 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    o kwotę 4.600,00 zł 

3. w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

 wydatki związane z ich poborem      o kwotę 67.800,00 zł 

w rozdziale 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych 

 oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych    o kwotę 67.800,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 67.800,00 zł 

w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E97EDF47-260F-446E-99A5-5C77E76331E5. Podpisany Strona 1



Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych    o kwotę 67.800,00 zł 

4. w dziale 801 Oświata i wychowanie      o kwotę 237.000,00 zł 

w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe     o kwotę 237.000,00 zł 

dochody majątkowe       o kwotę 237.000,00 zł 

w tym: 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych od  sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych      o kwotę 237.000,00 zł 

5. w dziale 852 Pomoc społeczna      o kwotę 1.000,00 zł 

w rozdziale 85216 Zasiłki stałe      o kwotę 1.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 1.000,00 zł 

w tym: 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    o kwotę 1.000,00 zł 

Plan dochodów budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi: 80.213.757,53 zł, w tym: 

1) dochody bieżące  63.588.815,45 zł; 

2) dochody majątkowe 16.624.942,08 zł. 

§ 2. Zmniejszyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2025  o kwotę 82.500,00 zł 

1. w dziale 600 Transport i łączność      o kwotę 5.400,00 zł 

w rozdziale 60095 Pozostała działalność     o kwotę 5.400,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 5.400,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 5.400,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 5.400,00 zł 

2. w dziale 800 Oświata i wychowanie     o kwotę 17.900,00 zł 

w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe     o kwotę 10.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 10.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 10.000,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 10.000,00 zł 

w rozdziale 80113 Dowożenie uczniów do szkół    o kwotę 7.900,00zł 

wydatki bieżące        o kwotę 7.900,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 7.900,00 zł 

z tego:        

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 7.900,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E97EDF47-260F-446E-99A5-5C77E76331E5. Podpisany Strona 2



3. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę 59.200,00 zł 

w rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód   o kwotę 29.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 29.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 29.000,00 zł 

z tego:        

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 29.000,00 zł 

w rozdziale 90003 Oczyszczanie miast i wsi    o kwotę 30.200,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 30.200,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 30.200,00 zł 

z tego:        

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 30.200,00 zł 

§ 3. Zwiększyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2025  o kwotę 406.500,00 zł 

1. w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa     o kwotę 5.400,00 zł 

w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   o kwotę 5.400,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 5.400,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 5.400,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 5.400,00 zł 

2. w dziale 710 Działalność usługowa     o kwotę 30.200,00 zł 

w rozdziale 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego  o kwotę 30.200,00zł 

wydatki bieżące        o kwotę 30.200,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 30.200,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 30.200,00 zł 

3. w dziale 750 Administracja publiczna     o kwotę 2.000,00 zł 

w rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego  o kwotę 2.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 2.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 2.000,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 2.000,00 zł 

4. w dziale 801 Oświata i wychowanie     o kwotę 352.900,00 zł 

w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe     o kwotę 345.000,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 345.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E97EDF47-260F-446E-99A5-5C77E76331E5. Podpisany Strona 3



w tym:      

nakłady inwestycyjne       o kwotę 345.000,00 zł 

w rozdziale 80195 Pozostała działalność     o kwotę 7.900,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 900,00 zł 

w tym:      

wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym wydatki budżetu 

środków europejskich       o kwotę 900,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 7.000,00 zł 

w tym:      

wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym wydatki budżetu 

środków europejskich       o kwotę 7.000,00 zł 

5. w dziale 852 Pomoc społeczna      o kwotę 1.000,00 zł 

w rozdziale 85216 Zasiłki stałe      o kwotę 1.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 1.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 1.000,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 1.000,00 zł 

6. w dziale 926 Kultura fizyczna      o kwotę 15.000,00 zł 

w rozdziale 92601 Obiekty sportowe      o kwotę 15.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę  15.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 15.000,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 15.000,00 zł 

Plan wydatków budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi: 83.044.578,23 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości  62.150.882,11  zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości  20.893.696,12 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E97EDF47-260F-446E-99A5-5C77E76331E5. Podpisany Strona 4



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Toszku 

 
 

Rafał Kucharczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E97EDF47-260F-446E-99A5-5C77E76331E5. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

 
 

Wprowadzone dochody pochodzą z następujących źródeł : 

- w rozdziale 70005 z wpływu zaległych odsetek; 

- w rozdziale 70007 z rozliczeń ze Wspólnotą mieszkaniową z lat ubiegłych; 

- w rozdziale 75075 z otrzymanych darowizn na promocję Gminy; 

- w rozdziale 75095 z wpływu z rozliczeń z lat ubiegłych z tytułu VAT; 

- w rozdziale 75616 z podatku od czynności cywilnoprawnych; 

- w rozdziale 80101 ze środków z WFOŚiGW na modernizację ogrzewania w SP Paczyna; 

- w rozdziale 85216 z wpływów z  lat ubiegłych ze zwrotów świadczeń nienależnie pobranych od 

świadczeniobiorców;  

 

Środki przeznaczone zostaną: 

- w rozdziale 70005 na zakup garażu typu "blaszak" wraz z wyposażeniem dla osiedla Oracze; 
- w rozdziale 71004 na wykonanie projektu Planu Ogólnego Gminy oraz Miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego; 
- w rozdziale 75075 na promocję gminy Toszek; 
- w rozdziale 80101 na modernizację ogrzewania w Szkole Podstawowej w Paczynie oraz na wymianę pieca w 
Szkole Podstawowej w Kotulinie; 
- w rozdziale 80195 na wykonanie placu zabaw wraz z nawierzchnią  w ramach projektu "Dajemy dzieciom 
moc" oraz szkolenia; 
- w rozdziale 85216 na zwrot zasiłków stałych pobranych nienależnie; 
- w rozdziale 92601 na opłatę za energię  elektryczną w hali widowiskowo-sportowej w Toszku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E97EDF47-260F-446E-99A5-5C77E76331E5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/137/2025 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU  z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 6
	pkt 2 w § 3 ust. 6


	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


